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ROZPOCZĘCIE OKRESU SYNODALNEGO W PARAFII 
12 kwietnia 2026 r. – Niedziela Miłosierdzia Bożego 

Podczas głównej Mszy Świętej w kościele parafialnym (także filialnym), na którą należy zaprosić 

członków Parafialnej Grupy Synodalnej, nastąpi rozpoczęcie okresu synodalnego w parafii. 

W widocznym miejscu należy przygotować pulpit pod Ewangeliarz, świecę oraz logo (z napisem lub 

bez napisu) I Synodu Diecezji Bydgoskiej [do pobrania na stronie www.synodbydgoszcz.pl, zakładka: 

materiały], które będą wystawione podczas trwania Synodu diecezjalnego.  

W procesji wejścia lektor niesie przed celebransem księgę Ewangelii, którą składa na ołtarzu. 

Ks. Proboszcz wraz z Animatorem Parafialnej Grupy Synodalnej podchodzi do miejsca, w którym 

przygotowana jest świeca I Synodu Diecezji Bydgoskiej i zwraca się do wiernych tymi lub podobnymi 

słowami: 

Drodzy bracia i siostry, 25 marca 2026 r. w katedrze bydgoskiej nasz Pasterz, 

biskup Krzysztof zainaugurował I Synod Diecezji Bydgoskiej. Dziś, w każdym 

kościele rozpoczynamy okres synodalny, czemu towarzyszyć będzie znak płomienia 

świecy oraz otwarta księga Ewangelii, złożona w tym miejscu po jej proklamacji. 

W naszej wspólnocie utworzyła się już Parafialna Grupa Synodalna, która wskazała 

swojego animatora.  

Jest nim/nią Pan/Pani ________imię i nazwisko________, którego/którą proszę 

o zapalenie świecy I Synodu Diecezji Bydgoskiej.  

Następnie  rozpoczyna się śpiew Hymnu do Ducha Świętego „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź”. 

Po zakończeniu śpiewu Kapłan modli się: 

K: Ześlij Ducha Twego, a powstanie życie.  

W: I odnowisz oblicze ziemi. 

K: Módlmy się: Boże, Ty pouczyłeś serca wiernych światłem Ducha Świętego, daj 

nam w tymże Duchu poznać, co jest prawe i Jego pociechą zawsze się radować. Przez 

Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

K: Stajemy przed Tobą, Duchu Święty, gdy gromadzimy się razem w Twoje Imię. 

Prosimy, abyś prowadził naszą parafię podczas trwania I Synodu Diecezji Bydgoskiej. 

Uczyń sobie dom w naszych sercach, naucz nas drogi, którą powinniśmy podążać 

i dodaj siły, abyśmy nie ustali. Jesteśmy słabi i grzeszni – nie pozwól, aby ignorancja 

sprowadziła nas na złą drogę, a stronniczość nie wpłynęła na nasze działania. Pozwól 

nam odnaleźć w Tobie jedność, abyśmy mogli razem podążać do życia wiecznego i nie 

zbaczać z drogi prawdy. O to prosimy Ciebie, który jesteś z nami w każdym miejscu 

i czasie, w komunii Ojca i Syna, na wieki wieków.  

W: Amen. 

Kapłan podchodzi do ołtarza, całuje go a następnie rozpoczyna Mszę Świętą jak zwykle.  

http://www.synodbydgoszcz.pl/
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Po odczytaniu Ewangelii z ewangeliarza, kapłan przenosi go na przygotowane wcześniej miejsce 

obok świecy I Synodu Diecezji Bydgoskiej i pozostawia go otwartym. Otwarta księga pozostanie tam 

wyłożona przez cały okres trwania synodu. Z niej też odczytuje się Ewangelię podczas innych 

celebracji związanych z synodem. Po odczytanej Ewangelii jeden  z posługujących, poza amboną, 

czyta komentarz: 

Księga Ewangelii zostanie teraz umieszczona w przygotowanym miejscu, obok 

zapalonej na początku liturgii świecy. Znak otwartego ewangeliarza towarzyszyć 

będzie okresowi trwania I Synodu Diecezji Bydgoskiej, jako zachęty do wsłuchiwania 

się i odpowiadania na Słowo Boże przez wszystkich ochrzczonych oraz aktywnego 

współdziałania wiernych podczas spotkań Parafialnej Grupy Synodalnej. 

Modlitwa wiernych 

Wezwania odczytują członkowie Parafialnej Grupy Synodalnej. 

Zgromadzeni w widzialnej świątyni, wzniesionej ludzkim rękami na chwałę Boga, 

módlmy się wspólnie.  

1. Módlmy się za Kościół święty, który żyje dzięki Eucharystii, aby gromadząc się na 

łamaniu chleba, wzrastał w jedności i wierze, dziękując Panu Bogu za dary, jakimi go 

nieustannie obdarza. Ciebie prosimy… 

2. Módlmy się za nasz bydgoski Kościół i jego Pasterza Biskupa Krzysztofa, aby na progu 

I Synodu Diecezji Bydgoskiej, otwierał się na to, co Duch Święty chce do Niego 

mówić. Ciebie prosimy… 

3. Módlmy się za naszą Ojczyznę, aby wierna przyrzeczeniom chrztu świętego, budowała 

swoją przyszłość na skale, jaką jest Chrystus Zmartwychwstały i była Jego świadkiem 

we współczesnym świecie. Ciebie prosimy…  

4. Módlmy się za wszystkich zaangażowanych w pracę Parafialnej Grupy Synodalnej, 

aby wierni przykazaniu miłości, umacniali swoją wiarę i budowali przyszłość opartą 

na Chrystusowej Ewangelii. Ciebie prosimy…  

5. Módlmy się za naszych zmarłych (N.N.), aby modlitwa Kościoła wyjednała im 

miłosierdzie oraz łaskę wiecznej radości w chwale Zmartwychwstałego. Ciebie 

prosimy…  

6. Módlmy się za nas, otaczających ołtarz Chrystusa Pana, oraz za wszystkich, którzy 

jeszcze lękają się otworzyć swoje serce dla Niego, aby wstawiennictwo Najświętszej 

Maryi Panny, Matki Pięknej Miłości, pomogło wszystkim zanurzyć się całkowicie 

w źródle Bożego miłosierdzia. Ciebie prosimy…  

Boże, Ty z żywych i wybranych kamieni przygotowujesz swojemu majestatowi 

wiekuistą świątynię; wysłuchaj prośby swojego ludu i daj modlącym się w czasie 

trwania Synodu radość z otrzymywania Twoich darów. Przez Chrystusa Pana 

naszego. Amen. 
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W ogłoszeniach parafialnych należy podać informację o dacie i miejscu spotkania Parafialnej Grupy 

Synodalnej w kwietniu (materiały zostaną przekazane 11 kwietnia 2026 r.), zapraszając do udziału 

wszystkich, którzy chcą dzielić się swoim doświadczeniem życia w parafii, w Kościele, w świecie. 

Należy zachęcić do lektury I rozdziału Dokumentu Końcowego XVI Zwyczajnego Zgromadzenia 

Biskupów Synodu o synodalności: „Komunia, uczestnictwo, misja”, który będzie tematem 

kwietniowego spotkania. Warto zamieścić tekst tego dokumentu na stronie parafii (do pobrania na 

stronie www.synodbydgoszcz.pl). Zaproszenie to, w ramach ogłoszeń, może skierować Animator 

Parafialnej Grupy Synodalnej, w dowolnej formie.  

Na zakończenie Mszy Świętej, po rozesłaniu, kapłan zachęca wiernych do modlitwy, mówiąc: 

K: Módlmy się wspólnie o dobre owoce I Synodu Diecezji Bydgoskiej, za naszą 

parafię i rodziny, a także o nowe powołania: 

Boże, Ojcze Wszechmogący… 

 

Świecę I Synodu Diecezji Bydgoskiej zapala się podczas trwania wszystkich celebracji związanych 

z  pracą Parafialnych Grup Synodalnych oraz podczas tzw. „niedziel synodalnych”, które rozpoczną 

się we wrześniu 2026 r. Przygotowana „dekoracja synodalna” pozostaje w kościele przez cały okres 

trwania Synodu. 

 

Oprac. Sekretariat I Synodu Diecezji Bydgoskiej 


